Ala Canninefatem.

Frisiorum uictoria.

Lucus Baduhenna.

Clarum ex hac uictoria Frisiorum nomen.

Ara clemētiæ. clemētiæ, aram amicitie, effigiesq; circum Cesaris ac
Ara amicitie. Seiani censuere: crebrisq; precibus efflagitabant, uisendi
 sui copiam facerent. Non illi tamen in urbem aut propin-
 qua urbi digressi sunt, satis uisum omittēte insulam, & in
 proximo Campaniæ aspici. eò uenire patres, eques, ma-
 gna pars plebis, anxij erga Seianum, cuius durior con-
 gressus, atq; eo per ambitum, & societate consiliorum
Fœdū senatus parabat. Satis constabat auctam ei adrogātiā, fœdum
seruitium. illud in propatulo seruitium spectanti. quippe Romæ
 sueti discursus, et magnitudine urbis, incertū, quod quisq;
 ad negotium pergat. Ibi campo aut littore iacentes, nullo
 discrimine noctem ac diem, iuxta gratiam aut fastus iani-
 torum perpetiebantur. donec * idq; uetitum. & reuenerē
 * id quoq; in urbem trepidi, quos non sermone, non uisu dignatus e-
 rat. quidam male alacres, quibus infastæ amicitie, grauis
 exitus imminebat. Ceterū Tiberius neptem Agrippinam
Agrippina Germanico ortam, cum coram Gn. Domitio tradidisset,
Germanici fi- in urbe celebrari nuptias iussit. In Domitio, super
lia Gn. Domi- uetustatem generis, propinquum Cesaribus
tio nubit. sanguinem delegerat. Nam is auiam
 Octauiam, & per eam Augu-
 stum auunculum præ-
 ferebat.

P. C. O. R.

P. COR. TACITI

AB EXCESSV DIVI

AVGVSTI ANNAE

LIVM

LIBER V.

VBELLIO & Fusio Coss. quorum
 utriq; Geminus cognomentum erat, Iulia
 Augusta mortem obiit, etate extrema, no-
 bilitatis per Claudiam familiam & ado-
 ptione Liuiorum Iuliorumq; clarissima.

Iulia Augustæ
 mors.

primum ei matrimoniū & liberi fuere cum Tiberio Ne-
 rone, qui bello Perusino profugus, pace inter Sex. Pom-
 peium ac triumuiros pacta, in urbem redijt. Exin Cæsar
 cupidine formæ aufert marito, incertum an inuitam, adeo
 properus ut ne spatium quidem ad enitendū dato penatibus
 suis grauidam induxerit. Nullam posthac sobolē edidit,
 sed sanguini Augusti per coniunctionem Agrippinae &
 Germanici adnexa, communes pronepotes habuit, sancti-
 tate domus priscum ad morem, comis ultra quā antiquis
 foeminis probatum, mater impotens, uxor facilis, & cum
 artibus mariti, simulatione filij bene composita. Funus
 eius modicum, testamentum diu inritum fuit. laudata est
 pro rostris à C. Cæsare pronepote, qui mox rerū potitus
 est. At Tiberius quod supremis in matrē officijs defuisset,

Suprema offi-
 cia.

nihil mutata amœnitate uitæ magnitudinem negociorum
 per literas excusauit: honoresq; memoriæ eius ab senatu
 large decretos, quasi per modestiam imminuit, paucis ad-
 modū receptis, et addito ne cœlestis religio decerneretur:
 sic ipsam maluisse. quin & parte eiusdē epistulae increpuit

m 4 amicitias

Fufius Cos. *amicitias muliebres, Fufium consulem oblique perstrin-*
gens. is gratia Augusta floruerat, aptus alliciendis fœni-
Acerbæ face- *narum animis, dicax idem, & Tiberium acerbis facetijs*
inridere solitus, quarum apud præpotentes in longum me-
moria est. Caterum ex eo prærupta iam & urgens domi-
natio. nam incolumi Augusta erat adhuc perfugium: quia
Tiberio inueteratum erga matrem obsequium. neq; Seia-
nus audebat autoritati parentis anteire: tunc uelut frænis
exoluti proruperunt. missæq; in Agrippinam ac Nero-
nem literæ, quas pridem allatas & cohibitæ ab Augusta
credidit uulgas. haud enim multum post mortem eius re-
citatae sunt. uerba inerant quæ sita asperitate, sed nõ arua,
non rerum nouarum studium, amores iuuenum, & impu-
dicitiã nepoti obiebat: in nurum ne id quidem confin-
gere ausus, adrogantiã oris & contumacem animum
incusauit, magno senatus pauore ac silentio: donec pauci,
quõs nulla ex honesto spes, & publica mala singulis in oc-
casione gratiæ trahuntur, ut referretur postulauere, præ-
ptissimo Cotta Messalino cum atroci sententiã. sed alijs à
primoribus maximeq; à magistratibus trepidabatur: quip-
pe Tiberius etsi infense inuectus, cætera ambigua reli-
Iunius Rusti- *querat. Fuit in senatu Iunius Rusticus, componendis pa-*
trum actis delectus à Cæsare, eoq; meditationes eius intro-
spicere creditus: is fatali quodam motu (neque enim antè
specimen constantiæ dederat) seu praua solertia, dum im-
minentium oblitus incerta pauet, inserere se dubitantibus,
ac monere consules ne relationem inciperet: differebatq;
breuibus momentis summa uerti posse, dandumq; inter-
stitium pœnitentiæ senis. Simul populus effigies Agrip-
pinæ ac Neronis gerens, circumstulit curiam, festis que
in Cæsarem omnibus falsas literas & principe inuito
exitium

exitium domui eius intendi clamitat. ita nihil triste illo die patratum. ferebantur etiam sub nominibus consularium fictæ in Seianum sententiæ, exercentibus plerisque per occultum, atque eo procacius libidinem ingeniorum, unde illi ira uiolentior, et materies criminandi: spectum dolorem principis, ab senatu descivisse populum: audiri iam et legi novas conciones, noua patrum consulta: quid reliquum nisi ut caperent ferrum? et quorum imagines pro uexillis secuti forent, duces imperatoresque deligerent? Igitur Cæsar repetitis aduersum nepotem et nurum probris, increpitaque per edictum plebe, questus apud patres quod fraude unius senatoris imperatoria maiestas elusa publice foret, integra tamen sibi cuncta postulauit. nec ultra delibetatum quo minus non quidem extrema decernerent, id enim uetitum, sed paratos ad ultionem ui principis impediri testarentur. *

Quatuor et quadraginta orationes super ea re habita, ex quibus ob metum pauca, plures ad consuetudinem. mihi pudorem aut Seiano inuidiam allaturum censui.

uersa est fortuna, et ille quidem qui collegam et generum adsciuerat, sibi ignoscit. ceteri quem per dedecora fouere, cum scelere insectantur.

miserius sit ob amicitiam accusari, an amicum accusare haud discreuerim. non crudelitatem, non clementiam cuiusquam experiar, sed liber et mihi ipsi probatus antipericulum. uos obtestor ne memoriam nostri per macrorem quam lati retineatis, adijciendo me quoque ijs, qui sine egregio publica mala effugerunt. Tunc singulos ut cuique adistere, adloqui animus erat, retinens aut dimittens partem diei absumpsit. multoque adhuc cœtu, et cunctis intrepidum uultum eius spectantibus, cum superesse

tempus nouissimis crederent, gladio quem sinu abdiderat incubuit. Neque Cæsar ullis criminibus aut probris defunctum insectatus est, cum in Blæsum multa fœdaq; incusauisset. Relatum inde de P. Vitellio & Pomponio Secundo illum indices arguebant, claustra ærarij cui præfectus erat, & militarem pecuniam rebus nouis obtulisse. huic à Confidio prætura sincto obiectabatur Veliy Galli amicitia, qui punito Seiano in hortos Pomponij quasi fidiissimum ad subsidium per fugisset. neque aliud periclitantibus auxilij quam in fratrum constantia fuit, qui uades exittere. mox crebris prolationibus spem ac metum iuxta grauatus Vitellius, petito per speciem studiorum scalpro, leuem ictum uenis intulit, uitamq; ægritudine animi finiuit. At Pomponius multa morum elegantia, & ingenio illustri, dum aduersam fortunam æquus tolerat, Tiberio suspirans fuit. Placitum posthac ut in reliquos Seiani liberos aduerteretur, uanescente quanquam plebis ira, ac plebisq; per priora supplicia lenitis. igitur portantur in carcerem, filius imminentium intelligens, puella adeo nescia, ut crebro interrogaret, quod ob delictum, & quò traheretur? neque facturam ulirâ. & , posse se puerili uerbere moncri. Tradunt temporis eius autores, quia triumuirali supplicio affici uirginem inauditum habebatur, à carnifice laqueum iuxta, compressam: exin obliquis faucibus id ætatis corpora in Gemonias abiecta. Per idem tempus Asia atque Achaia exterritæ sunt, acri magis quam diuturno rumore, Drusum Germanici filium apud Cycladas insulas, mox in continenti uisum. & erat iuuenis haud dissimili ætate, quibusdam Cæsaris libertis uelut agnitus, per doluinq; comitantibus, alliciebantur ignari fama nominis, & promptis Græcorum animis ad noua & mira. quip